ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «17» марта 2016 г. № 158-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 9-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 9-пп «Об утверждении Положения о министерстве

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Магаданской области» следующие изменения:

в Положении о министерстве строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

1.1. Дополнить раздел 3 следующими пунктами:

  «3.3. Основными функциями Министерства в сфере обращения

с твердыми коммунальными отходами являются:

3.3.1. Совместное с заинтересованными органами исполнительной

власти Магаданской области определение в программах социально-

экономического развития Магаданской области прогнозных показателей

и мероприятий по сокращению количества твердых коммунальных

отходов, предназначенных для захоронения.

3.3.2. Установление нормативов накопления твердых коммунальных

отходов.

2

3.3.3. Совместная с заинтересованными органами исполнительной

власти Магаданской области организация деятельности по сбору (в том

числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов.

3.3.4. Утверждение порядка сбора твердых коммунальных отходов

(в том числе их раздельного сбора).

3.3.5. Совместное с заинтересованными органами исполнительной

власти Магаданской области регулирование деятельности региональных

операторов, за исключением установления порядка проведения их

конкурсного отбора».

1.2. Пункт 3.3 считать пунктом 3.4, подпункты 3.3.1 – 3.3.14 считать

подпунктами 3.4.1 – 3.4.14 соответственно.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор
Магаданской области                               В. Печеный